
UCHWAŁA NR 991  

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 25 października 2023 roku 

w sprawie ustalenia dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług 

z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na terenie Miasta Konina. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 

2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 537 ze zm.), dalej jako „u.z.z.w.” - Rada Miasta Konina uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 

Ustala się dopłaty dla taryfowych grup odbiorców usług z zakresu zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę na terenie Miasta Konina, wskazanych w załączniku nr 1 do 

niniejszej uchwały, określonych w taryfie dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę, która 

weszła w życie z mocy prawa z dniem 30 czerwca 2021 roku na podstawie art. 24f ust. 

2 u.z.z.w.  

§ 2. 

Dopłaty, o których mowa w ust. 1, ustala się z mocą obowiązującą w okresie  

od 30 czerwca 2021 roku do 30 czerwca 2022 roku.  

§ 3. 

Ustala się dopłaty do taryfowych grup odbiorców usług z zakresu zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę na terenie Miasta Konina, wskazanych w załączniku nr 2 do 

niniejszej uchwały, określonych w taryfie dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę, która 

weszła w życie z mocy prawa z dniem 30 czerwca 2021 roku na podstawie art. 24f ust. 

2 u.z.z.w. 

§ 4. 

Dopłaty, o których mowa w ust. 3, ustala się z mocą obowiązującą w okresie  

od 1 lipca 2022 roku do 14 grudnia 2022 roku.  

§ 5. 

Ustala się dopłaty dla taryfowych grup odbiorców usług z zakresu zbiorowego 

odprowadzania ścieków na terenie Miasta Konina, wskazanych w załączniku  

nr 3 do niniejszej uchwały, określonych w taryfie dla zbiorowego odprowadzania 



ścieków, która weszła w życie z mocy prawa z dniem 30 czerwca 2021 roku na 

podstawie art. 24f ust. 2 u.z.z.w.  

§ 6. 

Dopłaty, o których mowa w ust. 5, ustala się z mocą obowiązującą w okresie od  

30 czerwca 2021 roku do 30 czerwca 2022 roku.  

§ 7. 

Ustala się dopłaty do taryfowych grup odbiorców usług z zakresu zbiorowego 

odprowadzania ścieków na terenie Miasta Konina, wskazanych w załączniku  

nr 4 do niniejszej uchwały, określonych w taryfie dla zbiorowego odprowadzania 

ścieków, która weszła w życie z mocy prawa z dniem 30 czerwca 2021 roku na 

podstawie art. 24f ust. 2 u.z.z.w. 

§ 8. 

Dopłaty, o których mowa w ust. 7, ustala się z mocą obowiązującą w okresie od  

1 lipca 2022 roku do 14 grudnia 2022 roku.  

§ 9. 

Dopłaty określone w załącznikach nr 1 – 4 do niniejszej uchwały stanowią kwoty brutto 

i zawierają podatek od towarów i usług. 

§ 10. 

Dopłaty ustalone niniejszą uchwałą będą przekazane na podstawie dokumentów 

księgowych w 10 ratach na rachunek bankowy Przedsiębiorstwa Wodociągów  

i Kanalizacji sp. z o.o. z siedzibą w Koninie, dalej jako “Spółka” w następujących 

terminach: 

1 rata - 1 000 000,00 zł - III kwartał 2024 r. 

2 rata - 1 000 000,00 zł - III kwartał 2025 r. 

3 rata - 1 000 000,00 zł - III kwartał 2026 r. 

4 rata - 1 000 000,00 zł - III kwartał 2027 r. 

5 rata - 1 000 000,00 zł - III kwartał 2028 r. 

6 rata - 2 000 000,00 zł - III kwartał 2029 r. 

7 rata - 2 000 000,00 zł - III kwartał 2030 r. 

8 rata - 2 000 000,00 zł - III kwartał 2031 r. 

9 rata - 2 000 000,00 zł - III kwartał 2032 r. 



10 rata - nie więcej niż 2 480 000,00 zł - III kwartał 2033 r. 

Podstawą wystawienia dokumentów księgowych będzie faktyczna ilość dostarczonej 

wody i odprowadzonych ścieków na terenie Miasta Konina w okresie od dnia 30 

czerwca 2021 roku do dnia 14 grudnia 2022 roku włącznie.  

§ 11. 

Źródłem pokrycia dopłaty będą środki finansowe z budżetu Miasta Konina. 

§ 12. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

§ 13. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 991 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 25 października 2023 roku 

w sprawie ustalenia dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Miasta Konina. 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r. poz. 2028 ze zm.) Rada 

gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich 

taryfowych grup odbiorców usług. Dopłatę gmina przekazuje przedsiębiorstwu 

wodociągowo-kanalizacyjnemu. Dopłata jest przekazywana przedsiębiorstwu 

wodociągowo-kanalizacyjnemu dla zmniejszenia skutków podwyżki cen i stawek opłat 

w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla 

odbiorców usług na terenie Miasta Konina. 

W celu odciążenia odbiorców usług w ponoszeniu kosztów 1 m3 dostarczanej wody 

oraz opłaty abonamentowej jak również kosztów 1 m3 odprowadzanych ścieków oraz 

opłaty abonamentowej, pobieranej przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 

Sp. z o.o. z siedzibą w Koninie, dalej jako “Spółka” w okresie od dnia wejścia w życie 

taryf z mocy prawa tj. 30 czerwca 2021 do dnia zakończenia sporu z Organem 

regulacyjnym tj. do dnia 14 grudnia 2022 r. (wyrok NSA I GSK 1491/22 z dnia 14 

grudnia 2022 r.), proponuje się podjęcie uchwały o dopłacie do wszystkich taryfowych 

grup odbiorców usług na terenie Miasta Konina w wysokościach wskazanych w 

uchwale (Załączniki nr 1 – 4). 

Spółka w wyżej wymienionym okresie stosowała stawki i opłaty za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków naliczane odbiorcom częściowo 

tj. z zastosowaniem cen i stawek opłat wynikających z poprzednich taryf. Takie 

rozwiązanie miało na celu nieprzenoszenie kosztów niezgodnego z prawem działania 

Organu regulacyjnego na odbiorców do czasu prawomocnego zakończenia 

postępowania przed sądami administracyjnymi w przedmiocie kontroli decyzji 

administracyjnych wydawanych przez właściwe organy w strukturze Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

Przyjęcie niniejszej uchwały rodzi skutki budżetowe w budżecie Miasta Konina  

w poszczególnych latach w wysokości brutto: 

- 2024 r. - 1 000 000,00 zł, 

- 2025 r. - 1 000 000,00 zł, 



- 2026 r. - 1 000 000,00 zł, 

- 2027 r. - 1 000 000,00 zł, 

- 2028 r. - 1 000 000,00 zł, 

- 2029 r. - 2 000 000,00 zł, 

- 2030 r. - 2 000 000,00 zł, 

- 2031 r. - 2 000 000,00 zł, 

- 2032 r. - 2 000 000,00 zł, 

- 2033 r. - nie więcej niż 2 480 000,00 zł. 

Wysokość łącznego obciążenia budżetu Miasta Konina w latach 2024 - 2033 nie 

przekroczy kwoty 15 480 000 zł brutto. 

Powyższa kwota wynika z różnicy pomiędzy wysokością cen i stawek opłat za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę oraz zbiorowe odprowadzania ścieków jakie stosowała Spółka w 

okresie od dnia 30 czerwca 2021 do 14 grudnia 2022 roku  

a wysokością cen i stawek opłat, wynikających z taryf, które weszły w życie  

z mocy prawa na podstawie art. 24f ust. 2 u.z.z.w.  

Dopłaty są w pełni uzasadnione i powodują zmniejszenie obciążeń dla finalnego 

odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenie w wodę oraz zbiorowego odprowadzania 

ścieków na terenie Miasta Konina. 

Ustalenie dopłat ze wsteczną mocą obowiązującą jest możliwe, gdyż nie stoi na 

przeszkodzie zasadom demokratycznego państwa prawnego, zgodnie  

z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych  

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461 ze zm.). Uzasadnieniem 

dla takiego działania jest to, iż dopłaty służą obniżeniu mieszkańcom Miasta Konina 

całkowitej należności z tytułu dostarczanej wody oraz odprowadzanych ścieków 

(przyznaniu prawa). 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 


	UCHWAŁA NR 991  RADY MIASTA KONINA z dnia 25 października 2023 roku w sprawie ustalenia dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Miasta Konina.
	§ 1.
	§ 3.
	§ 4.
	§ 5.
	§ 6.
	§ 7.
	§ 8.
	§ 9.
	§ 10.
	§ 11.
	§ 12.
	§ 13.

	UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 991 RADY MIASTA KONINA z dnia 25 października 2023 roku w sprawie ustalenia dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Miasta Konina.

